124  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.252 Quinta-feira, 05 DE JUNHO DE 2025

05-2025, protocolizada sob o Expediente nº 012857/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora PRIMÊNIA SUELENA NUNES CHAMA, Auditor de
Controle Externo, matrícula nº 0612782, 01 (um) dia de Licença para Tra-
tamento de Saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no dia
26-05-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1205908
PORTARIA Nº 44.134, DE 03 DE JUNHO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 43.320/2025, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 261/2025, de 02-
06-2025, protocolizada sob o Expediente nº 013002/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor LUZIO SANTANA DA SILVA FILHO, Auditor de
Controle Externo, matrícula nº 0101780, 14 (catorze) dias de Licença
para Acompanhar pessoa da Família, nos termos do artigo 85 da Lei nº
5.810/94, no período de 28-05 a 10-06-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1205900
PORTARIA Nº 44.123, DE 04 DE JUNHO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 43.320/2025, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 250/2025, de 29-
05-2025, protocolizada sob o Expediente nº 012751/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ELYEDA DE FÁTIMA DOS SANTOS PESSÔA, Auxi-
liar Técnico de Controle Externo, matrícula nº 0100300, 11 (onze) dias
de Licença para Tratamento de Saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº
5.810/94, no período de 27-05 a 06-06-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1205860
PORTARIA Nº 44.133, DE 03 DE JUNHO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 43.320/2025, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 260/2025, de 02-
06-2025, protocolizada sob o Expediente nº 013000/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANA LIDIA FERREIRA GOMES, Assessor Técnico de
Controle Externo, matrícula nº 0695505, 10 (dez) dias de Licença para Tra-
tamento de Saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período
de 25-05 a 03-06-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1205893
PORTARIA Nº 44.132, DE 03 DE JUNHO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 43.320/2025, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 256/2025, de 02-
06-2025, protocolizada sob o Expediente nº 012987/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MADALENA ROSA DA COSTA VALENTE, Analista Au-
xiliar de Controle Externo, matrícula nº 0100325, 02 (dois) dias de Licença
em Prorrogação para Tratamento de Saúde, nos termos do artigo 83 da Lei
nº 5.810/94, no período de 29 a 30-05-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1205889
PORTARIA Nº 44.127, DE 04 DE JUNHO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 43.320/2025, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 254/2025, de 30-
05-2025, protocolizada sob o Expediente nº 012862/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANGELA MARIA CAMPOS CARMONA, Auditor de
Controle Externo, matrícula nº 0100021, 01 (um) dia de Licença em Pror-
rogação para Tratamento de Saúde, nos termos do artigo 83 da Lei nº
5.810/94, no dia 22-05-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1205882
PORTARIA Nº 44.126, DE 04 DE JUNHO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 43.320/2025, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 253/2025, de 30-
05-2025, protocolizada sob o Expediente nº 012860/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor CARLOS ALBERTO MACHADO RUFINO JUNIOR, Au-
ditor de Controle Externo, matrícula nº 0100107, 01 (um) dia de Licença
para Acompanhar Pessoa da Família, nos termos do artigo 85 da Lei nº
5.810/94, no dia 22-05-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1205879
PORTARIA Nº 44.131, DE 03 DE JUNHO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 43.320/2025, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 255/2025, de 02-
06-2025, protocolizada sob o Expediente nº 012985/2025,

R E S O L V E:
CONCEDER à servidora DENISE LOPES CRISPINO DE OLIVEIRA, Assessor
de Conselheiro, matrícula nº 0101425, 01 (um) dia de Licença para Tra-
tamento de Saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no dia
30-05-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1205885
PORTARIA Nº 44.106, DE 03 DE JUNHO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 43.320/2025, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 238/2025, de 27-
05-2025, protocolizada sob o Expediente nº 012549/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA CRISTINA PINA GALVÃO MAUÉS, Asses-
sor Técnico de Controle Externo, matrícula nº 0695483, 03 (três) dias de
Licença para Tratamento de Saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº
5.810/94, no período de 17 a 19-05-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1205820
PORTARIA Nº 44.108, DE 03 DE JUNHO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 43.320/2025, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 246/2025, de 28-
05-2025, protocolizada sob o Expediente nº 012656/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor RAIMUNDO RODRIGUES ROSA NETO, Auditor de
Controle Externo, matrícula nº 0101202, 05 (cinco) dias de Licença para
Tratamento de Saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no
período de 16 a 20-05-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1205830
PORTARIA Nº 44.120, DE 04 DE JUNHO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 43.320/2025, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 239/2025, de 29-
05-2025, protocolizada sob o Expediente nº 012548/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANGELA MARIA CAMPOS CARMONA, Auditor de
Controle Externo, matrícula nº 0100021, 01 (um) dia de Licença para Tra-
tamento de Saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no dia
20-05-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1205838
PORTARIA Nº 44.118, DE 03 DE JUNHO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 43.320/2025, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 241/2025, de 28-
05-2025, protocolizada sob o Expediente nº 012664/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora TATIANA FARIAS DOS SANTOS GUEIROS, Assessor
Educacional, matrícula nº 0101428, 03 (três) dias de Licença para Trata-
mento de Saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período
de 20 a 22-05-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1205833
PORTARIA Nº 44.119, DE 03 DE JUNHO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 43.320/2025, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 243/2025, de 28-
05-2025, protocolizada sob o Expediente nº 012692/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor PAULO SÉRGIO SANTOS MELO, Analista Auxiliar
de Controle Externo, matrícula nº 0179310, 04 (quatro) dias de Licença
para Tratamento de Saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no
período de 19 a 22-05-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1205845
PORTARIA Nº 44.121, DE 04 DE JUNHO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 43.320/2025, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 248/2025, de 29-
05-2025, protocolizada sob o Expediente nº 012748/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora SUELLEN MARIANA MELO DO NASCIMENTO, Audi-
tor de Controle Externo, matrícula nº 0101664, 03 (três) dias de Licença
para Tratamento de Saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no
período de 23 a 25-05-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1205848
PORTARIA Nº 44.107, DE 03 DE JUNHO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 43.320/2025, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 240/2025, de 27-
05-2025, protocolizada sob o Expediente nº 012552/2025,